

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество "Северо-Западная Фосфорная Компания"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1				класс 2				класс 3		класс 4								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	85	85	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	158	158	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	7	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	1	2	Классы (подклассы) условий труда																				
				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
			химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонирующие излучения	нионирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
813	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
814	Старший механик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
815	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
816	Аккумуляторщик	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
817	Медник	3.1	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
818A	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
819A (818A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок вспомогательных ремонтных  
Управление главного механика

820A (818A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
821A (818A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
822A (818A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
823A (818A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
824A (818A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
825A (818A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
826A	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
827A (826A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
828A (826A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
829	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
830	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
831	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
832	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
833	Электрослесарь (слесарь дежурный и по ремонту оборудования)	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
834	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа обеспечения производства</i>																										
835	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
836A	Электротазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
837A (836A)	Электротазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
838A (836A)	Электротазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
839A (836A)	Электротазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
840A (836A)	Электротазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
841A (836A)	Электротазосварщик	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
842A	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
843A (842A)	Мастер	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
844A	Токарь	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
845A (844A)	Токарь	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



*Учеток ремонтно-подземной автомобильной техники*

846	Начальные участка	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
847	Старший механик	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа ремонта подземной автомобильной техники в ангарах участка Ремонтно-подземной автомобильной техники</i>																								
848А	Механик	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
849А (848А)	Механик	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
850	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
851А	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
852А (851А)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
853	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
854	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
855	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа ремонта подземной автомобильной техники в подземных условиях участка Ремонтно-подземной автомобильной техники</i>																								
856А	Электромеханик	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
857А (856А)	Электромеханик	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
858А	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
859А (858А)	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
860А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
861А (860А)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
862	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
863	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Группа материального обеспечения производства</i>																								
864	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
865А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
866А (865А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
867А (865А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
868А (865А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
869	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

870	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
871	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
872	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

*Группа овертаймовых ремонтных участков ремонта подвижной самоходной техники*

873	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
874А	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
875А (874А)	Слесарь по ремонту автомобилей	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
876	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
877	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
878А	Электрослесарь (слесарь дежурный и по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
879А (878А)	Электрослесарь (слесарь дежурный и по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

**Обогатительная фабрика**

*Участок АСУТП и КИПиА*

880	Начальник участка	2	-	-	2	3.1	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
881	Заместитель начальника участка	2	-	-	2	3.1	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
882	Ведущий специалист	2	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
883	Инженер	2	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
884А	Слесарь по КИПиА	2	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
885А (884А)	Слесарь по КИПиА	2	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
886А (884А)	Слесарь по КИПиА	2	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
887А (884А)	Слесарь по КИПиА	2	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
888	Старший мастер по ремонтам	-	-	-	2	3.1	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

*Участок дробления*

**Отдел главного энергетика**

*Бюро автоматизации*

**Служба главного геолога**

*Группа прободоготовки и геологической документации керна*

889	Ведущий инженер	2	-	-	2	3.1	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
890	Геолог	-	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
891	Дробильщик	-	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

**Отдел технического развития**

892	Механик	-	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----


**Участок по эксплуатации дробильно-конвейерного комплекса**



614A	Электрослесарь (слесарь) де-журный и по ремонту оборудования	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да							
615A (614A)	Электрослесарь (слесарь) де-журный и по ремонту оборудования	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да					
616A (614A)	Электрослесарь (слесарь) де-журный и по ремонту оборудования	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да					
617A (614A)	Электрослесарь (слесарь) де-журный и по ремонту оборудования	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да					
893	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет


Дата составления: 16.10.2023

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**


Руководитель управления по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды  
 (должность)  Рыбаков Александр Викторович (Ф.И.О.) 16.10.2023 (дата)


**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель Генерального директора по персоналу  
 (должность)  Молчанова Ирина Владиславовна (Ф.И.О.) 25.10.2023 (дата)

Руководитель юридического управления  
 (должность)  Палазник Александр Евгеньевич (Ф.И.О.) 25.10.2023 (дата)

Руководитель отдела охраны труда  
 (должность)  Невзорова Светлана Валерьевна (Ф.И.О.) 25.10.2023 (дата)

Председатель Первичной профсоюзной организации "Северо-Западная Фосфорная Компания"  
 (должность)  Пузанов Валдим Альбертович (Ф.И.О.) 16.10.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
 1077 (№ в реестре экспертов)  Папок Иван Николаевич (Ф.И.О.) 16.10.2023 (дата)